
C E R T I F I C A T O  D  I  P U B B L I C A Z I O N E  
 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore Area Tecnica certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 
      L’ADDETTO                                                                                          IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                        Città Termale     

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A  
 

DIRIGENTE SETTORE AREA TECNICA 
 

N. 282        del _12.09.2012_____________ 
 
 

Oggetto: Rimborso somma per rinuncia loculo cimiteriale. Ditta Morreale Santo  
 
L’anno duemiladodici il giorno dieci del mese di Settembre nella Casa Comunale e 

nella sua stanza. 
I L  D I R I G E N T E  

 
PREMESSO che con scrittura privata n.48 del 11.12.1998 è stato concesso al Sig. 
Morreale Santo  il loculo cimiteriale  n.284  comparto 25 I° P. dell’Edificio Funerario  per 
la sepoltura del padre Morreale Cosimo deceduto il 12.10.1998; 
 
VISTA l’istanza pervenuta il 27.09.2011 prot. 8255-960/terr  del Sig. Morreale Santo 
nato  a Montevago il 06.04.1948  e residente a Santa Margherita Belice in Via Vivaldi n.3 
C.F.MRR SNT 48D06F655V, con la quale chiedeva l’estumulazione del feretro e nel 
contempo il rimborso della somma spettanti la rinunzia del loculo sopra indicato; 
 
CHE il loculo è ritornato alla disponibilità del comune a partire dal 12.10.2011; 
 
DATO ATTO che l’art.59 del regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con delibera 
consiliare del commissario Straordinario n.35 del 04.11.2000 integrata con delibera G.M. 
n.41 del 28.03.2001, prevede, in caso di rinuncia, il rimborso di una somma pari 0.60 x Ta 
x N, dove T indica la tariffa annuale al momento della rinuncia ( Ta costo totale della 
concessione diviso la durata in anni della concessione stessa), N. il numero di anni intero 
o frazione superiore a 6 mesi di residua durata;  
 
CHE la somma da rimborsare ammonta  ad €  224,00; 
 
 

VISTO il regolamento di polizia mortuaria; 
 

VISTE le vigenti disposizione in materia; 



 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di  rimborsare al Sig.. Morreale Santo nato  a Montevago il 06.04.1948  e residente 
a Santa Margherita Belice in Via Vivaldi n.3 C.F.MRR SNT 48D06F655V, la 
somma di € 224,00; 

2. di dare atto che il loculo avanti  descritto  è ritornato  a far parte alla disponibilità  
del comune a partire dal 12.10.2011; 

3.  di  impegnare  la somma complessiva di €  224,00 all’intervento n°2100501/1   RP 
2009 Imp. n. 1341/2009  cap. 12950 alla Voce “ampliamento e manutenzione del 
cimitero comunale” finanziato con i proventi derivanti dalla concessione di aree e 
loculi cimiteriali; 

1) di autorizzare il pagamento, a titolo di rimborso, in favore della ditta Morreale Santo 
sopra generalizzato 

2) di dare atto che la presente determinazione: 

va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

  
Il Dirigente Settore Area Tecnica 

-  Arch. Giuseppe Neri - 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ai sensi e per le finalità di cui all’art.6, comma 11, della legge 127/97, si attesta la 
copertura finanziaria della somma di € 224,00 sull’intervento   n°2100501/1. 
 

Il Responsabile S.F. 
_____________________ 

 
 
 
 

 


